
 

Výroční zpráva spolku 

RG RYCON 2023 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obsah: 

 

Základní údaje o Spolku RG RYCON  

Činnost Spolku v roce 2023 

Zpráva o hospodaření v roce 2023 

Plány do roku 2024 

Fotodokumentace 

Výsledovka 2023 



 

 

Základní údaje o spolku RG RYCON 

 

 

Spolek RG RYCON vznikl 19. listopadu 2014 registrací u Rejstříkového soudu v Hradci 

Králové a následným schválením stanov. Ustavující schůze proběhla 19. září 2014. 

Organizační strukturu spolku tvoří jako statutární orgán předsedkyně spolku PhDr. Yvonna 

Ronzová a 2 členové. RG RYCON z.s. je členem skupiny firem RYCON. Ve své práci 

využívá služeb RYCON Consulting s.r.o. a RYCON Academy s.r.o. 

 

 

Sídlo: Kollárova 1714/1, 500 02 Hradec Králové  

Pobočka: Štěpánovsko 10, 517 21 Týniště nad Orlicí  

Email: info@rycon.cz 

Web: www.rg.rycon.cz, www.tekacko.cz 

IČ: 03486486 

Účet UCB: 2111784775/2700  

Účet FIO: 2100989142/2010 

 

mailto:info@rycon.cz
http://www.rg.rycon.cz/
http://www.tekacko.cz/


 

Činnost Spolku v roce 2023 

 

Od počátku své existence se RG RYCON z.s. zaměřuje na naplňování svého předmětu 

činnosti, zejména další podporu volnočasových aktivit dětí a mládeže, neformální vzdělávání, 

podporu genderové rovnosti žen a mužů, provozování Dětského koutku, pořádání letních 

příměstských táborů nebo provoz Technologického klubu v Albrechticích nad Orlicí atd.  

Všechny projekty se daří realizovat v souladu s jejich cíli, byly naplňovány indikátory, výstupy 

i výsledky.  

 

V roce 2023 jsme dokončili rozšíření působnosti Technologického klubu v budově obecního 

úřadu Albrechtice nad Orlicí, zrekonstruovali jsme sklepní prostory tak, aby mohly sloužit 

jako zázemí pro provoz některých zařízení (pískovačka, CNC, SLA 3D tiskárna atd.). Byla 

dokončena instalace systému vzduchotechniky, rekuperační jednotka atd., aby nebylo 

ohroženo fungování nakoupených zařízení. Významným počinem bylo pořízení 

recyklovacího stroje, který zpracuje odpad z 3D tisku – podpěry, zbytky, zmetky apod. a 

znovu je dokáže dostat do podoby opětovně použitelného filamentu. Tím je reálně 

naplňována myšlenka udržitelného rozvoje. 

 

V červnu 2023 byl ukončen projekt Rozvoj žen v oborech STEM – zdravotnictví, 

CZ.03.1.51/0.0/0.0/17_081/0011607, OPZ, výzva 81, následující měsíce byly věnovány 

předložení Závěrečné zprávy, Evaluační zprávy a Závěrečné žádosti o platbu. Všechny byly 

v řádném termínu schváleny https://www.mamastart.cz.  

 

Hlavními donátory činnosti práci s dětmi byly: 

• Krajský úřad KHK – Podpora celoroční činnosti dětí a mládeže 

• MŠMT - Šablony MAS 

• OPZ - Prázdniny s NAD ORLICÍ, o.p.s.  

• PRV - Rozvoj spolkové činnosti - rozvoj TKAC 

Dále město Týniště nad Orlicí, obec Albrechtice nad Orlicí a soukromé firmy. 

 

V průběhu roku 2023 byla prohlubována spolupráce s okolními DDM, školami a školskými 

zařízeními. Od října 2023 zajišťuje Tékáčko výuku pro MŠ a ZŠ Albrechtice nad Orlicí, kdy 

žáci 4. a 5. tříd dochází do klubu a pod vedením našich lektorů Mileny Vilímkové a Radima 

Kohouta absolvují část předmětu Informatika.  

 

 

Hlavní aktivity Technologického klubu v roce 2023: 

 

• Ve středu 15. února 2023 proběhl v Praze Kostičkový den pro školy. Pořadatelem akce je 

Microsoft ve spolupráci s DigiKoalicí NPI. Prezentují se zde ukázky prací a možnosti 

využití kostiček Lega při výuce nejen informatiky. Na stánku Střední školy – Podorlické 

vzdělávací centrum (PVC), byly vystaveny i výrobky našich dětí a byly značně ceněné.  

 

• Ve dnech 4. a 6. dubna 2023 proběhly v Tékáčku 2 běhy tzv. Mezigeneračního setkání, 

podporované MAS NAD ORLICÍ. Tématem setkání byla výměna zkušeností s tvorbou 

velikonočních symbolů mezi minimálně třemi generacemi. Nadšení a invence ve 

https://www.mamastart.cz/


velikonočním tvoření byla úžasná a všichni účastníci se vzájemně obohatili. Celkem se 

velikonočního tvoření zúčastnilo více než 80 účastníků mezi kterými byly členky Klubu 

seniorek z Albrechtic nad Orlicí, rodiče a prarodiče členů klubu i další návštěvníci z okolí.  

 

• V Jedovnicích proběhla 22. května 2023 robotická soutěž JedoBot, které se zúčastnil 

Rudolf Černík a Lukáš Flégl a v soutěžích sumo a čára, kde se umístili v první polovině 

startovního pole. Ruda Černík pak ještě soutěžil se svou roborybou a zaujal zejména 

neotřelým řešením a kombinací pohybu a světla. 

 

• V neděli 28. května 2023 jsme se zúčastnili akce „Maker Faire“ v Rychnově nad 

Kněžnou. V prostoru Jízdárny se zde předvedli tvůrci, vynálezci, bastlíři a DIY nadšenci, 

kteří měli možnost se zúčastnit četných workshopů a instalací. Za Tékáčko se zúčastnil 

Rudolf Černík a Jan Zahajský s vedoucími Radimem Kohoutem a Jirkou Jasanským. 

 

• V době školních prázdnin jsme realizovali celkem 4 běhy příměstských táborů (1 x jarní 

prázdniny, 3 x letní prázdniny, 1 x podzimní prázdniny. Tábory byly realizovány v 

Tékáčku v Albrechticích nad Orlicí s podporou MAS Nad Orlicí. Poprvé se konaly i tzv. 

Večery v Tékáčku, které navazovaly na letní příměstské tábory. Celkem se táborů 

zúčastnilo více jak 60 dětí.   

 

• Tradičně jsme spolupracovali na příměstských táborech dětí zaměstnanců f. Erwin 

Junker, které přijely nejdříve do Tékáčka a následně naši lektoři vyjeli do Holic.  

 

• V září 2023 jsme se zúčastnili krajských Dožínek v Hradci Králové, kde jsme byli součástí 

prezentace MAS Nad Orlicí, dále pak v listopadu a v prosinci 2023 Vánočního jarmarku a 

Posvícení v Albrechticích nad Orlicí. 

 

• Tradičně se naše družstva účastnila soutěže Talenty pro firmy, pořádané Hospodářskou 

komorou ČR. Okresní kolo se uskutečnilo v úterý 10. října 2023 ve firmě Alpha Vehicle 

Security Solutions Czech v Týništi nad Orlicí. Vítězem se stal tým pod vedením kapitána 

Sibeka ze společnosti SV metal spol. s r.o., spolu se žáky 5. třídy Markétou Ptáčkovou, 

Petrem Bričem a Matyášem Kuncem, kteří spolupracovali se studenty 2. ročníku Střední 

školy – Podorlického vzdělávacího centra z Dobrušky.  

 

• Krajské kolo se konalo 20. října 2023 v Hradci Králové a utkali se v něm vítězové všech 

okresních kol Královéhradeckého kraje a nejlepší 2 týmy v této soutěži z Polska. Náš tým 

soutěžil tentokrát pod hlavičkou MŠ a ZŠ Albrechtice nad Orlicí a obsadil krásné 3. místo.  

 

• Se dvěma soutěžními výrobky se 11. listopadu 2023 účastnily dva týmy soutěže „Techné 

– zážitkový den“ v Bühleru CZ v Žamberku. Sestry Ptáčkovy zvítězily v kategorii 

samostatně se pohybujících výrobků z komerčních součástek stavebnic (Robohad), 

Rudolf Černík a Daniel Török pak obsadili 3. místo v kategorii samostatně pohybujících 

se výrobků s prvky robotizace a automatice (elektronická hra).  

 

 



 
Ocenění naší práce  

 

MAS NAD ORLICÍ o.p.s. nominovala náš projekt Tékáčka do krajské soutěže „Chytrý region 

– Buďte inspirací 2023“, ve které jsme zvítězili v kategorii Inovativní projekt v hlasování 

veřejnosti. Vyhlášení se konalo 10. října 2023 v EA Congress Hotelu Aldis v Hradci Králové a 

cenu společně s námi přebírala i ředitelka MAS paní Martina Lorencová.  

 

Ve dnech 18. - 19. září 2023 se v Evropském Parlamentu v Bruselu konalo první zasedání 

Evropského LEADER kongresu ELARD. Jde o Evropskou síť LEADER pro rozvoj venkova a 

účastnilo se jí více než 600 zástupců organizací místního rozvoje, obdobou našich Místních 

akčních skupin (MAS). Součástí kongresu bylo vyhlášení vítězů soutěže European LEADER 

Awards - nejzajímavějších a nejinspirativnějších projektů podpořených místními akčními 

skupinami v rámci komunitně vedeného místního rozvoje financovaného z více fondů EU v 

programovém období 2014-2020. Česká republika vyslala do celoevropského klání 4 

projekty, jedním z nich byl i projekt Místní akční skupiny NAD ORLICI, o.p.s. „Technologický 

klub Albrechtice -Tékáčko“. V hlasování veřejnosti, zvítězil mezi 118 nominovanými projekty 

z celé EU právě náš projekt „Technology club Albrechtice nad Orlicí – Tékáčko. Cenu 

přebírala v Evropském parlamentu v Bruselu ředitelka MAS Nad Orlicí Martina Lorencová, 

manažerka Tékáčka Yvonna Ronzová a jedna z vedoucích Tékáčka Milena Vilímková. 

 

 

Publicita 

 

Ve všech realizovaných projektech dodržujeme požadovanou publicitu, danou druhem 

dotace. O naší činnosti pravidelně informujeme ve Zpravodajích Albrechtic nad Orlicí a 

Týniště nad Orlicí. 

 

Naše práce se stala součástí prezentace: https://www.youtube.com/watch?v=6nNNqCa2F18. 

 

Z naší činnosti bylo rovněž natočeno video o efektivitě vynaložených dotací z EU: 

- https://regionynasbavi.cz/clanek/technologicky-klub-vyuka-hrou/ 

 

Tékáčko 

https://youtu.be/md0Y54jSbq0 

  

Jan Perner 

https://youtu.be/e2yz30_WYsk 
 

O činnosti Tékáčka informují i reportáže Českého rozhlasu Hradec Králové: 

https://hradec.rozhlas.cz/deti-si-rady-vyzkousi-neco-noveho-moznosti-maji-v-technologickem-klubu-v-

9054068?_gl=1*i177fy*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5N

zI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzMwNy4wLjAuODU4ODkxMzc 

 

https://hradec.rozhlas.cz/v-technologickem-klubu-v-albrechticich-na-orlici-si-deti-zkusi-treba-

laserovou-

9054596?_gl=1*uvrgi0*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5N

zI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzQ4NS4wLjAuODU4ODkxMzc 

 

https://www.youtube.com/watch?v=6nNNqCa2F18
https://regionynasbavi.cz/clanek/technologicky-klub-vyuka-hrou/
https://youtu.be/md0Y54jSbq0
https://youtu.be/e2yz30_WYsk
https://hradec.rozhlas.cz/deti-si-rady-vyzkousi-neco-noveho-moznosti-maji-v-technologickem-klubu-v-9054068?_gl=1*i177fy*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzMwNy4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/deti-si-rady-vyzkousi-neco-noveho-moznosti-maji-v-technologickem-klubu-v-9054068?_gl=1*i177fy*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzMwNy4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/deti-si-rady-vyzkousi-neco-noveho-moznosti-maji-v-technologickem-klubu-v-9054068?_gl=1*i177fy*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzMwNy4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/v-technologickem-klubu-v-albrechticich-na-orlici-si-deti-zkusi-treba-laserovou-9054596?_gl=1*uvrgi0*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzQ4NS4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/v-technologickem-klubu-v-albrechticich-na-orlici-si-deti-zkusi-treba-laserovou-9054596?_gl=1*uvrgi0*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzQ4NS4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/v-technologickem-klubu-v-albrechticich-na-orlici-si-deti-zkusi-treba-laserovou-9054596?_gl=1*uvrgi0*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzQ4NS4wLjAuODU4ODkxMzc
https://hradec.rozhlas.cz/v-technologickem-klubu-v-albrechticich-na-orlici-si-deti-zkusi-treba-laserovou-9054596?_gl=1*uvrgi0*_ga*MTIyOTg0MDA5MC4xNzEyMzk3Mjg5*_ga_NHXTP7RWNV*MTcxMjM5NzI4Ni4xLjEuMTcxMjM5NzQ4NS4wLjAuODU4ODkxMzc


 

Zpráva o hospodaření 

 

V roce 2023 hospodařil spolek s dotacemi (viz výše), příspěvky rodičů dětí z Tékáčka, 

účastníků příměstských táborů a sponzorských darů. 

U všech dotačních projektů je pravidelně podávána Zpráva o realizaci a Žádost o platbu s 

podrobným vyúčtováním všech výdajů. Tím je zajištěna další kontrola hospodaření spolku. 

Výsledky hospodaření za rok 2023 jsou uvedeny v příloze.  

 

 



Plány pro rok 2024 

 

Hlavním cílem pro rok 2024 je připravit a realizovat 1. ročník robotické soutěže 

ROBOTRACK – orientační běh robotů. Za tím účelem byl sestaven organizační tým, který 

připravuje pravidla soutěže, technické zadání, organizaci atd.  

Partnerem soutěže bude místní akční skupiny NAD ORLICÍ o.p.s. O záštitu nad soutěží bude 

požádán náměstek hejtmana Královéhradeckého kraje Mgr. Arnošt Štěpánek, který Tékáčko 

již osobně navštívil. 

 

V roce 2024 plánujeme zorganizovat celkem 4 běhy příměstských táborů v Albrechticích nad 

Orlicí a podílet se na letních táborech pro děti zaměstnanců f. ERWIN JUNKER v Holicích.  

 

Nadále budeme pokračovat v podpoře sportovních aktivit dětí a mládeže spolupořádáním 

mezinárodní soutěže v moderní gymnastice RYCON CUP v Českých Budějovicích a 

dobrovolnickými aktivitami při dalších soutěžích moderní gymnastiky v Hradci Králové. 

 

V oblasti regionálního rozvoje budeme dále rozvíjet spolupráci s MAS Nad Orlicí o.p.s, 

zejména účastí v Projektovém výboru a pracovních skupinách pro Další vzdělávání v 

regionu. Předsedkyně spolku je členkou správní rady MAS NAD ORLICÍ, o.p.s 

 

V roce 2024 chceme dále prohloubit spolupráci s MŠ a ZŠ Albrechtice nad Orlicí a přispět 

tak ke kvalitnější výuce předmětu Informatika. V rámci rozšíření spolupráce se školami 

pořídíme pneumatický stan z dotace SZIF, tzv. „Mobilní Tékáčko“, jehož cílem je dostat 

technologie blíže k dětem. Stan vybavený potřebnými technologiemi bude postaven ke škole, 

kde bude probíhat instruktáž a výuka pod vedením lektora Tékáčka.  

 

 

 

 

Yvonna Ronzová  

 

 



Mezigenerační setkání – Velikonoční tvoření 

 

    
 

    
 

    
 



Kostičkový den v Praze 

 

    
 

 

Maker Faire v Rychnově nad Kněžnou 

 

    
 

 

 



Jedobot 2023 

 

    
 

    
 

 

 



 
Příměstské tábory, návštěvy firem atd. 

 

 

 

    
 

    
 

    
 

    



 

    

    
 

    
 



        
 

    
 

    
 

 

 

 



 
Večery v Tékáčku 

 

    
 

 

 

 

Recyklace filamentu 

 

    
 

 

 



 
Talenty pro firmy 

Okresní kolo 

 

    
 

 

Krajské kolo 

 

    
 

 

Soutěž Techné 

 



             
 

 

Návštěvy v Tékáčku  

MAP Vysokomýtsko, náměstek hejtmana 

 

       
 



 
 

 



 
Dožínky, Posvícení, Vánoční jarmark 2023 

 

    
 

    
 

 



    
 

 



 
Výuka žáků MŠ a ZŠ Albrechtice nad Orlicí 

 

    
 

 

    
 

 



 
Buďte Inspirací – Inovativní projekt 

 

    
 

 

 

European Leader awards 

 

 

    



 

 

 
 

 

 

 


